Дело №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

08 сентября 2020 года г. Солнечногорск Московской 

<

адрес>

Солнечногорский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Кирсанова А.В., с участием: 

государственного обвинителя- помощника Солнечногорского городского прокурора Московской области ФИО3,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого- адвоката Солнечногорского филиала МОКА ФИО4, представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретарях ФИО5 и ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, уроженца 

<

адрес> Республики, гражданина Кыргызской Республики, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>А, проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним образованием, невоеннообязанного, работающего, разведенного, имеющего малолетнего и несовершеннолетнего детей, несудимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,-

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ. Преступление совершено подсудимым, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, являясь сотрудником ООО «

<

данные изъяты>», заключившего договор возмездного оказания услуг № № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> (далее- ООО «

<

данные изъяты>»), на основании трудового договора об оказании услуг № № от ДД.ММ.ГГГГ работая упаковщиком- комплектовщиком ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Московская область, городской округ 

<

адрес> в январе 2020 года, точное время в ходе следствия не установлено, находился на рабочем месте, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», согласно которому он намеревался неоднократно, в свои рабочие смены, похищать и выносить, спрятав под одеждой, товарно- материальные ценности, хранящиеся на складе по указанному адресу.

Реализуя указанный преступный умысел, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно- опасных последствий в виде причинения ООО «

<

данные изъяты>» имущественного вреда в крупном размере, в период времени с января 2020 года по ДД.ММ.ГГГГ, точные время и даты следствием не установлены, находясь на складе ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>2, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Интернет Решения», а именно: карты памяти Samsung MicroSD EVO Plus, 512GB, MB- MC512GARU, бело- оранжевого цвета + SD адаптер в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 7490 рублей, а всего на общую сумму 44940,00 рублей; карту памяти MicroSD EVO Plus V2 128GB Class 10 + SD адаптер, стоимостью 1830,00 рублей; карту памяти MicroSD 64GB Samsung Class 10 Evo Plus U1 (RAV 100/60 MB/s) - SD адаптер, стоимостью 887,00 рублей; карты памяти Sandisk Extreme microSDXC 256GB + SD Adapter * Rescue Pro Deluxe 160M3/S A2 CIO V30 UHS-IU5 в количестве 2-х штук, стоимостью за одну штуку 3866,77 рублей, а всего на общую сумму 7733,54 рублей; карты памяти Mirex microSDHC Class 10 32GB в количестве 3-х штук, стоимостью за одну штуку 310,00 рублей, а всего на общую сумму 930,00 рублей; карта памяти Mircx microSD UHS-I Class 10, с адаптером, 13613- AD10S128,128GB. black, стоимостью 1495,48 рублей; карта памяти SmartBuy microSDHC Class 10 SB32GBSDCL10-01 ЕЕ 32GB, SD adapter, цвет: черный стоимостью 320,00 рублей; флеш- накопители USB 256GB Samsung Bar Plus темно-серого цвета, в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 3549,15 рублей, а всего на общую сумму 7098,30 рублей; USB- накопители Kingston DataTraveler Micro 3.1 32GB, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 594,36 рублей, а всего на общую сумму 1188,72 рублей; USB флеш-накопитель Perfeo 64GB М01 черный стоимостью 475,00 рублей; флеш-накопитель USB 32GB Qumo Cosmos стоимостью 283,31 рублей; беспроводные наушники Apple AirPods 2019 в зарядном футляре, белого цвета, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 9077,25 рублей, а всего на общую сумму 27231,75 рублей; беспроводные наушники Apple AirPods 2019 в зарядном футляре с беспроводной зарядкой, белого цвета в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 10972,71 рублей, а всего на общую сумму 21 945,42 рублей; беспроводные наушники Apple AirPods Pro, белого цвета, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 14125,00 рублей, а всего на общую сумму 56500,00 рублей; беспроводные наушники Xiaomi Redmi AirDots, белого цвета, стоимостью 2990,00 рублей; чехлы для Apple Airpods Pro в количестве двенадцати штук, стоимостью за одну штуку 399,00 рублей, а всего на общую сумму, 4788,00 рублей; чехлы для AirPods silicone в количестве семнадцати штук, стоимостью за одну штуку 150,00 рублей, а всего на общую сумму 2550,00 рублей; наушники Apple EarPods Lightning, в количестве трех штук, белого цвета, стоимостью за одну штуку 1650,48 рублей, а всего на общую сумму 4951,44 рублей; картхолдер для трех пластиковых карт Flexpocket в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 190,00 рублей, а всего на общую сумму 950,00 рублей; внешний аккумулятор Baseus Mini S Bracket 10W Wireless Charger l0000mAh Black/Red стоимостью 1999,00 рублей; наручные часы мужские Casio G- Shock в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 5762,50 рублей, а всего на общую сумму 17287,50 рублей; наручные часы CASIO BGD-560-1E стоимостью 4769,17 рублей; фитнес-браслет Honor Band 5, черного цвета, стоимостью 1618,33 рублей; фитнес браслет smart bracelet m4 в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 834,00 рублей, а всего на общую сумму 1668,00 рублей; часы женские SLAZENGER SL.09.6238 в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 3240,00 рублей, а всего на общую сумму 6480,00 рублей; нож раскладной TESLA KF-02 нержавеющая сталь, рукоятка G10, в количестве четырех штук, брелок TESLA KU-02 нержавеющая сталь, с локером, в количестве десяти штук, стоимостью за одну штуку 108,33 рублей, а всего на общую сумму 1083,30 рублей; мультитулы TESLA МТ-07 с разводными ключами и битами, нержавеющая сталь, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 540,83 рублей, а всего на общую сумму 1622,49 рублей; нож складной Stanley "Skeleton" общей стоимостью 577,37 рублей; нож перочинный многофункциональный "World Rider", WR 5007 стоимостью 135,00 рублей; часы наручные женские Sunlight, S323CWZ-02BC, белого цвета стоимостью 2287,00 рублей; наушники беспроводные внутриканальные с микрофоном Defender Outfit В730, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 832,32 рублей, а всего на общую сумму 1664,64 рублей; набор прецизионных отверток DEKO GJ28 в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 198,0 рублей, а всего на общую сумму 594,00 рублей; пассатижи Rexanit в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 118,17 рублей, а всего на общую сумму 236,34 рублей; бокорезы мини «Kroft» 210115, стоимостью 77,23 рублей; бокорезы Sparta "Mini", никелированные, авторазжим, 130 мм., стоимостью 109,00 рублей; плоскогубцы универсальные Vorel «Профи», 120 мм., стоимостью 78,30 рублей; кабель micro USB для SAMSUNG в металлической оплётке, стоимостью 300,00 рублей; стельки для обуви sanitiged в количестве десяти штук, стоимостью за одну штуку 191,67 рублей, а всего на общую сумму 1916,70 рублей; кабель Lightning USB для зарядки в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 499,00 рублей, а всего на общую сумму 2994,00 рублей; кольцо «Mademoiselle Jolie» общей стоимостью 3290,00 рублей; кабель для зарядки телефона Defender micro USB PRO стоимостью 182,62 рублей; фонарь светодиодный "ФОТОН" MS-250, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 144,79 рублей, а всего на общую сумму 289,58 рублей; Fuchs Ершики мягкие с фторидом натрия, 20 шт., в количестве девяти штук, стоимостью за одну штуку 232,00 рублей, а всего на общую сумму 2088,00 рублей; набор надфилей Сибртех, 158307, алмазных, 140 х 50 х 3 мм., 5 шт., стоимостью 115,89 рублей; ручка магнитная телескопическая "Berger" BG-TMH, стоимостью 131,07 рублей; coffeecsoft короткий кабель зарядки телефона, планшета, и flp.,USB/MicroUSB 21 cm black, стоимостью 150,00 рублей; нож-брелок TESLA KU-02 нержавеющая сталь, с локером, стоимостью 108,33 рублей; зажигалка La Geer, электроимпульсная USB, 85406, розового цвета, 1,5 х 4 х 7, стоимостью 669,85 рублей; зажигалка La Geer, электроимпульсная USB, 85406, черного цвета, 1,5 х 4 х 6, стоимостью 669,85 рублей; Фитнес-браслет Xiaomi Mi Band 4, оранжевого цвета стоимостью 2223,0 рублей; нож автоматический деревянная рукоять Омуль А-152, стоимостью 310,00 рублей; калькулятор инженерный Staff STF-245, компактный (120x70 мм), 128 функций, 10 разрядов, стоимостью 214,37 рублей, а всего на сумму 249458,39 рублей без учета НДС, присвоив похищенное себе и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее не оставив своих намерений, ФИО1 продолжил реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», вновь ДД.ММ.ГГГГ в период с 03 часов 10 минут до 04 часов 40 минут, находясь на своем рабочем месте, на складе ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», а именно: смартфон Huawei Р30 6/128GB aurora blue, стоимостью 28992,50 рублей; два телефона Xiaomi Redmi Go 1/8GB Black, стоимостью за одну штуку 4162,50 рублей, а всего на общую сумму 8325,00 рублей; а всего на сумму 37317,50 рублей без учета НДС, присвоив похищенное себе и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее не оставив своих намерений, ФИО1 продолжил реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», вновь в период с 22 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ по 01 час 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, на складе ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», а именно: смартфон Samsung Galaxy А10 2/32GB синего цвета, стоимостью 6592,67 рублей; смартфон Apple iPhone XR 64GB yellow, стоимостью 39575,42 рублей; смартфон Apple iPhone XR 128GB white, стоимостью 43048,01 рублей; смартфон Honor 8A 32GB, синего цвета, стоимостью 5859,17 рублей; а всего на сумму 95075,27 рублей без учета НДС, присвоив похищенное себе и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Таким образом, в период с января 2020 года по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» на сумму 381851,16 рублей без учета НДС, причинив своими умышленными действиями материальный ущерб в крупном размере.

В судебном заседании ФИО1 полностью признал свою вину в совершении тайного хищения чужого имущества в крупном размере, в содеянном раскаялся и с учетом показаний, данных им в ходе предварительного следствия, сообщил, что до задержания работал на фирме ООО «

<

данные изъяты>» на складе фирмы «OZON». ДД.ММ.ГГГГ он устроился на работу в компанию ООО «

<

данные изъяты>» на фирму «OZON», на должность упаковщика, комплектовщика. Фирма расположена по адресу: 

<

адрес>, склады «OZON». В его обязанности входила сборка интернет заказов. Примерно ДД.ММ.ГГГГ находясь на работе на складе, у него возник умысел на тайное хищение имущества. С января по конец марта 2020 года, находясь на рабочем месте он совершал хищения товарно- материальных ценностей, а именно: карты памяти, флэш- накопители, беспроводные наушники «Apple», наручные часы, фитнес браслеты, бокорезы, металлические ножи, чехлы для наушников и другие материальные ценности, точное количество и названия он не помнит. Данные преступления он совершал путем хищения, а именно когда он находился около стеллажей с товарно- материальными ценностями, он брал интересующий его товар, который в последствии складывал в тележку на колесах и направлялся на территорию, на которой не было установлено камер видеонаблюдения, где в последствии, он распаковывал товар, который брал ранее со стеллажей и прятал в надетую на нем обувь. В последствии когда на работе наступало время отдыха, он с похищенным товаром покидал территорию склада с похищенным имуществом. (л.д. 162-165)

Кроме признательных показаний подсудимого, его вина в полном объеме предъявленного обвинения подтверждается исследованными судом доказательствами:

Так, представитель потерпевшего ФИО7, с учетом показаний данных им в ходе предварительного следствия, и оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, пояснил, что с марта 2020 года он работает в ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на должности специалиста службы безопасности. В его служебные обязанности входит: пресечение хищения товарно- материальных ценностей, проведение внутренних проверок по фактам хищения товарно- материальных ценностей, кадровая безопасность объекта, а также представление интересов в органах внутренних дел. ДД.ММ.ГГГГ он находился на своем рабочем месте и занимался служебными обязательствами. В этот же день, он принялся просматривать видеоархив и установил, что ФИО1, являющийся сотрудником аутсорсинговой компании «

<

данные изъяты>», неоднократно совершал кражи товарно- материальных ценностей с территории ООО «

<

данные изъяты>». В последствии, им было принято решение, о вызове последнего в мой кабинет, для устного разговора и выяснения обстоятельств. В ходе беседы ФИО1 сообщил, что неоднократно похищал товарно- материальные ценности со склада «Озон», а также сообщил, что все похищенное находятся по месту его проживания по адресу: 

<

адрес>. Им было принято решение отправиться к ФИО1 домой. Совместно с ФИО1, а также с сотрудником фирмы ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 он прибыл по указанному адресу, где ФИО1 достал рюкзак черного цвета, в которой находились похищенные товарно- материальные ценности, которые со слов ФИО1, тот похищал с фирмы ООО «Интернет Решения». В последствии, он, ФИО1, и ФИО8, отправились обратно на склад «OZON». По прибытию на место, примерно в 15 часов 00 минут, он позвонил в службу 112 и сообщил о случившимся. Через непродолжительное время на склад «Озон» приехали сотрудники полиции, которые составили протокол осмотра места происшествия, а также протокол АА № об административном задержании ФИО1 Он написал заявление на имя начальника ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области по факту привлечения ФИО1 к уголовной ответственности, а также с него было взято объяснение. Кроме того, он предоставил сотрудникам полиции видеозапись хищений, а также документы организации ООО «

<

данные изъяты>» для приобщения к материалам уголовного дела. Пояснил, что сумма причиненного ущерба ООО «

<

данные изъяты>» составляет 381851,16 рублей. что для общества является значительной. В настоящее время все похищенное возвращено обществу. (л.д. 104- 107)

Свидетель ФИО9 с учетом показаний данных ею в ходе предварительного следствия, и оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, пояснила, что она состоит в должности дознавателя ОД ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области. ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов она заступила на суточное дежурство в качестве дежурного дознавателя. ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут она находилась на своем рабочем месте, когда ей поступило сообщение о кражах, имевших место в ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес> Прибыв на место, ей, совместно со старшим УУП ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области майором полиции ФИО10, было установлено, что гражданином, совершившим хищения, является ФИО1 Также на месте происшествия находился представитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, который написал заявление по факту кражи товарно-материальных ценностей ФИО1 В присутствии двух понятых, с участием ФИО7, ФИО10 и ФИО1 был произведен осмотр места происшествия, а именно склада «OZON», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого были изъяты товарно- материальные ценности, которые с указанного склада похитил ФИО1 Старшим участковым уполномоченным полиции ФИО10 были отобраны объяснения ФИО7 и ФИО1 Сам ФИО1 не отрицал тот факт, что это именно он совершал хищение товарно- материальных ценностей со склада «OZON». Кроме того, старшим участковым уполномоченным полиции ФИО10 был составлен протокол явки с повинной ФИО1 Собранный материал проверки был передан в дежурную часть ОМВД России по городскому округу Солнечногорск, а ФИО1 доставлен в ОМВД России по городскому округу Солнечногорск для дальнейшего разбирательства. (л.д. 114- 116)

Согласно показаниям свидетеля ФИО10, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, он состоит в должности старшего УУП ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области. ДД.ММ.ГГГГ, он находился на своем рабочем месте, в этот же день, ему на служебный телефон, поступил звонок от оперативного дежурного ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области. В ходе телефонного разговора, от оперативного дежурного, ему было сообщено о том, что в ДЧ ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области, был осуществлен телефонный звонок от представителя ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, в ходе которого последний пояснил, что он находясь на своем рабочем месте, совершал просмотр записей с камер видеонаблюдения, установленных в помещении склада «OZON» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе просмотра был выявлен факт хищения товарно- материальных ценностей. По прибытию на место происшествия (склад «OZON» по вышеуказанному адресу), совместно с дознавателем ОД ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области старшим лейтенантом полиции ФИО9, было установлено, что гражданином, совершившим хищения, является сотрудник ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 Также на месте происшествия находился представитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, который написал заявление по факту кражи товарно-материальных ценностей ФИО1, а также предоставил видеозапись на CD-R диске. Далее дознавателем ОМВД России по г.о. Солнечногорск ФИО9 М.В., в присутствии двух понятых, был составлен протокол осмотра места происшествия. В последствии им были отобраны объяснения от ФИО7, а также ФИО1 Сам ФИО1, не отрицал тот факт того, что это именно он совершал хищения товарно- материальные ценности со склада «OZON», кроме того, им был составлен протокол явки с повинной ФИО1, который последний собственноручно подписал. Собранный материал проверки был передан в дежурную часть ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области, а ФИО1 доставлен в ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области для дальнейшего разбирательства. (л.д. 117- 118)

Согласно показаниям свидетеля ФИО8, оглашенным в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, он с июня 2019 года работает в ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на должности специалиста службы безопасности. ДД.ММ.ГГГГ он находился на своем рабочем месте и занимался служебными обязательствами. В этот же день, к нему обратился его коллега, который работает вместе со ним в ООО «

<

данные изъяты>» на должности сотрудника службы безопасности- ФИО7 Который ему сообщил, что при просмотре видеоархива, им было установлено, что ФИО1, который являлся сотрудником аутсорсинговой компании «Фортленд», находясь на рабочем месте неоднократно совершал кражи товарно- материальных ценностей с территории ООО «

<

данные изъяты>». ФИО7 принял решение вызвать ФИО1 для разговора, в ходе которого последний подтвердил, что неоднократно похищал товарно- материальные ценности со склада, а также сообщил, что все похищенные товарно- материальные ценности находятся по месту его временного проживания по адресу: 

<

адрес>. Прибыв втроем по указанному адресу, ФИО1, достал рюкзак черного цвета, в которой находились похищенные товарно- материальные ценности. После этого они возвратились на склад и примерно в 15 часов 00 минут, ФИО7 позвонил в службу 112, сообщив о случившимся. Через несколько минут на склад «Озон» приехали сотрудники полиции. Сумма причиненного ООО «

<

данные изъяты>» ущерба, составляет 381851,16 рублей, что для организации является значительной. (л.д. 108- 111).

Кроме показаний представителя потерпевшего ФИО7, свидетелей ФИО9, ФИО10 и ФИО8, вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления также подтверждается исследованными в судебном заседании письменными материалами дела:

-заявлением представителя ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО7, просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, неоднократно совершившего кражи товарно- материальных ценностей с территории ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> (л.д. 6);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому было осмотрено помещение склада «OZON», расположенного по адресу: Московская 

<

адрес> с фототаблицей (л.д. 9- 45);

-протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ФИО1, сообщил, о том, что с января 2020 года с ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершал хищения товарно-материальных ценностей (л.д. 46);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, объектом осмотра является: смартфон Honor 8А 32GB, синего цвета. На передней части телефона имеется бумажная наклейка, которая расположена на экране вышеуказанного телефона. На данной наклейке имеется пояснительная надпись, выполненная машинописным текстом, а именно: HONOR 8 А. Каких либо механических повреждений, царапин, потертостей на поверхности телефона не имеется. Данный телефон технически исправен; Смартфон Apple iPhone XR 128GB white (в корпусе белого цвета). На передней и задней части поверхности данного мобильного телефона, имеется защитная плёнка, прозрачного цвета. На момент осмотра у данного телефона механических повреждений, царапин, потертостей не имеется. На передней части телефона (сверху посередине) имеется фронтальная камера, а также расположен динамик. Также, на передней части телефона, в нижней части экрана, имеется круглообразная клавиша. При нажатии данная клавиша исправна. На задней части телефона в левом верхнем углу имеется круглообразная камера. Также на задней части телефона, внизу, имеется пояснительная надпись: iPhone. Designed by Apple in California. Assembled in China; Смартфон Apple iPhone XR 64GB yellow (в корпусе желтого цвета). На передней и задней части поверхности данного мобильного телефона, имеется защитная плёнка, прозрачного цвета. На момент осмотра у данного телефона механических повреждений, царапин, потертостей не имеется. На передней части телефона (сверху посередине) имеется фронтальная камера, а также расположен динамик. Также, на передней части телефона, в нижней части экрана, имеется круглообразная клавиша. При нажатии данная клавиша исправна. На задней части телефона в левом верхнем углу имеется круглообразная камера. Также на задней части телефона, внизу, имеется пояснительная надпись: iPhone. Designed by Apple in California. Assembled in China; Смартфон Huawei P30 6/128GB aurora blue. Ha передней и задней части поверхности данного мобильного телефона, имеется защитная плёнка, прозрачного цвета. На момент осмотра у данного телефона механических повреждений, царапин, потертостей не имеется. На передней части телефона (сверху посередине) имеется фронтальная камера, а также расположен динамик. К задней части телефона прилагается силиконовый чехол (прозрачного цвета). В левом верхнем углу, имеется камера округлой формы; Телефон Xiaomi Redmi Go 1/8GB Black. На момент осмотра у данного телефона механические повреждения, царапины, потертости не имеются. На передней части телефона (сверху посередине) имеется фронтальная камера, а также расположен динамик. На задней части телефона в левом верхнем углу имеется задняя камера, левее от которой, расположен фонарик. Также на задней части по середине, расположена наклейка прозрачного цвета, на которой имеются маркировки с описательными обозначениями и номерными знаками; Смартфон Samsung Galaxy А10 2/32GB синего цвета. На момент осмотра у данного телефона механические повреждения, царапины, потертости не имеются. На передней части телефона (сверху посередине) имеется фронтальная камера, а также расположен динамик. На задней части телефона в левом верхнем углу имеется задняя камера, ниже от которой, имеется фонарик. Также на задней части по середине, бумажная наклейка, на которой имеются маркировки с описательными обозначениями и номерными знаками; Карты памяти Samsung MicroSD EVO Plus, 512GB. MB- MC512GARU, белый, оранжевый + SD адаптер в количестве шести штук. Каких либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Все вышеуказанные карты памяти имеют одинаковые размеры, а именно 10 мм.хЮ мм. На данных картах памяти с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Карта памяти MicroSD EVO Plus V2 128GB Class 10 + SD адаптер. Каких либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данная карта памяти имеет одинаковый размер, а именно 10 мм.хЮ мм. На данной карте памяти с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Карта памяти MicroSD 64GB Samsung Class 10 Evo Plus U1 Ш (RAV 100/60 MB/s)- SD адаптер. Каких либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данная карта памяти имеет одинаковый размер, а именно 10 мм.хЮ мм. На данной карте памяти с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Две карты памяти Sandisk Extreme microSDXC 256GB + SD Adapter * Rescue Pro Deluxe 160M3/S A2 CIO V30 UHS-IU5. Каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данные карты памяти имеют одинаковый размер, а именно 10 мм.хЮ мм. На данных картах памяти с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Три карты памяти Mircx microSDHC Class 10 32GB. Каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данные карты памяти имеют одинаковый размер, а именно 10 мм.хЮ мм. На данных картах памяти с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Карта памяти Mircx microSD UHS-I Class 10, с адаптером, 13613- AD10S128,128GB, черного цвета. Каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данная карта памяти имеет одинаковый размер, а именно 10 мм.хЮ мм. На данной карте памяти с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Карта памяти SmartBuy microSDHC Class 10 SB32GBSDCL10-01EE 32GB, SD adapter,черного цвета. Каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данная карта памяти имеет одинаковый размер, а именно 10 мм.хЮ мм. На данной карте памяти с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Два флеш- накопителя USB 256GB Samsung Bar Plus темно- серого цвета. Каких-либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данные флеш- накопители имеют одинаковый размер, а именно 50 мм.х15 мм. На данных флеш- накопителях с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Kingston DataTraveler Micro 3.1 32GB USB- накопители, в количестве двух штук. Каких-либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данные флеш- накопители имеют одинаковый размер, а именно 55 мм.х15 мм. На данных флеш- накопителях с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; USB Флеш-накопитель Perfeo 64GB М01 черного цвета. Каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данный флеш-накопитель имеет размер, а именно 45 мм.хЮ мм. На данном флеш-накопителе с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Флеш- накопитель USB 32GB Qumo Cosmos. Каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. Данный флеш- накопитель имеет размер, а именно 50 мм.х15 мм. На данном флеш- накопителе с лицевой и задней стороны имеются описательные значения и номерные знаки; Беспроводные наушники Apple AirPods 2019 в зарядном футляре, белого цвета, в количестве трех штук. Данные зарядные футляры имеют округленную форму, каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. С лицевой стороны футляров, имеется цветовой датчик. При открытии данных футляров, данные датчики загораются зеленым цветом. На задней стороне футляра имеется пояснительная надпись, выполненная машинописным текстом, а именно: Designed by Apple in California. Assembled in China. В данных футлярах находятся беспроводные наушники. На данных на ушниках имеется обозначение : «L», «R». Данные беспроводные наушники повреждений не имеют. Также на наконечниках наушников, находятся силиконовые капельки округлой формы. Данные капельки не повреждены. Загрязнений и порезов не обнаружено; Беспроводные наушники Apple AirPods 2019 в зарядном футляре с беспроводной зарядкой, белого цвета в количестве двух штук. Данные зарядные футляры имеют округленную форму, каких- либо механических повреждений, царапин, потертостей и надломов не обнаружено. С лицевой стороны футляров, имеется цветовой датчик. При открытии данных футляров, данные датчики загораются зеленым цветом. На задней стороне футляра имеется пояснительная надпись, выполненная машинописным текстом, а именно: Designed by Apple in California. Assembled in China. В данных футлярах находятся беспроводные наушники. На данных наушниках имеется обозначение: «L», «R». Данные беспроводные наушники повреждений не имеют; Беспроводные наушники Apple AirPods Pro, белого цвета, в количестве четырех штук: на данных наушниках имеется обозначение: «L», «R». Данные беспроводные наушники повреждений не имеют. Также на наконечниках наушников, находятся силиконовые капельки округлой формы. Данные капельки не повреждены. Загрязнений и порезов не обнаружено; Беспроводные наушники Xiaomi Redmi AirDots, белого цвета: на данных наушниках имеется обозначение: «L», «R». Данные беспроводные наушники повреждений не имеют. Также на наконечниках наушников, находятся силиконовые капельки округлой формы. Данные капельки не повреждены. Загрязнений и порезов не обнаружено; Чехлы для Apple Airpods Pro в количестве двенадцати штук. Данные чехлы имеют округлую форму, сверху которых имеется крышка, которая откидывается назад. Данные чехлы имеют размеры 60x45 мм. Данные чехлы повреждений, царапин, порезов не имеют. Вышеуказанные чехлы пластмассовые, каждый из которых, имеет свою цветовую гамму; Чехлы для AirPods silicone в количестве семнадцати штук. Данные чехлы повреждений, царапин, порезов не имеют. Вышеуказанные чехлы силиконовые, каждый из которых, имеет свою цветовую гамму; Наушники Apple EarPods Lightning, в количестве трех штук, белого цвета. Данные наушники проводные, повреждений не имеют. Также на наконечниках наушников, находятся решетчатые пластинки, за которыми находятся динамики. Провода целостные, не повреждены; Картхолдер для трех пластиковых карт Flexpocket в количестве пяти штук; Данные картхолдеры черного цвета, на котором имеется застежка в виде молнии. При открытии картхолдера, внутри с двух сторон, находятся отсеки для банковских карт. Внешне картхолдеры не повреждены, каких- либо царапин и порезов не имеют; Внешний аккумулятор Baseus Mini S Bracket 10W Wireless Charger lOOOOmAh Black/Red. Данный внешний аккумулятор (пластиковый) с лицевой стороны черного цвета, в нижней части данного аккумулятора имеются портативные входы для подзарядки гаджетов. С задней части стороны, корпус имеет красный цвет. Каких- либо повреждений на данном аккумуляторе не имеется; Наручные часы мужские Casio G - Shock в количестве трех штук. Данные часы состоят из электронного циферблата, а также из пластмассового ремешка с металлическим зажимом. Данные часы находятся в исправном состоянии, внешних и внутренних повреждений, потертостей, царапин не имеют. Каждые из трех часов имеют свою цветовую гамму; Наручные часы CASIO BGD-560- IE. Данные часы состоят из электронного циферблата, а также из пластмассового ремешка с металлическим зажимом. Данные часы находятся в исправном состоянии, внешних и внутренних повреждений, потертостей, царапин не имеют; Фитнес- браслет Honor Band 5, черного цвета. Данный фитнес- браслет состоит из электронного циферблата. Данный циферблат сопряжен с металлическим браслетом серебристого цвета. Данный браслет технически исправен, каких- либо повреждений, потертостей и царапин на электронном циферблате не имеется. Металлический браслет повреждений также не имеет; Фитнес-браслеты «smart bracelet т4» в количестве двух штук. Данные фитнес-браслеты состоят из электронного циферблата. Данные циферблат сопряжен с металлическим браслетом серебристого цвета. Данный браслеты технически исправны, каких- либо повреждений, потертостей и царапин на электронных циферблатах не имеется. Металлические браслеты повреждений также не имеют; Часы женские SLAZENGER SL.09.6238 в количестве двух штук. Одни женские часы SLAZENGER состоят из циферблата белого цвета с позолоченными делениями и стрелкой внутри. Металлический ремешок бело- золотистого цвета. Вышеуказанные часы технически исправны, повреждений и потертостей не имеют. Данные часы упакованы в пленку прозрачного цвета. Вторые женские часы SLAZENGER состоят из циферблата черного цвета с позолоченными делениями и стрелкой внутри. Металлический ремешок черно- золотистого цвета. Вышеуказанные часы технически исправны, повреждений и потертостей не имеют. Данные часы упакованы в пленку прозрачного цвета; Ножи раскладные TESLA KF-02 нержавеющая сталь, рукоятка G10, в количестве четырех штук. Данные ножи раскладные с пластмассовыми рукоятками, ребристой поверхностью черного цвета. Данные ножи открываются при помощи металлической заклепки. При нажатии на металлические заклепки, лезвия ножей вращаются по часовой стрелке. Данные лезвии потертостей и повреждении не имеют, а также на лезвиях присутствует пояснительная надпись «TESLA»; Нож- брелок TESLA KU-02 нержавеющая сталь, с локером, в количестве одиннадцати штук. Данные нож- брелки металлические, серебряного цвета. На верхней части брелков, имеются названия, выполненные при помощи гравировки «TESLA». Ниже вышеуказанной надписи по середине имеется разрез. При ручном выдвижении, с лицевой стороны, в правую сторону выдвигаются лезвия. Данные лезвия не повреждены, механических повреждений не имеют; Мультитулы TESLA МТ-07 с разводными ключами и битами, нержавеющая сталь, в количестве трех штук. Данные мультитулы состоят из металлического корпуса, на каждом из которых, имеются пояснительные надписи, выполненные машинописным текстом «TESLA».B данных мультитулах, при раскрытии, имеются несколько выдвижных лезвии, а также на одном из них, имеется металлическая деталь, выполненная в винтовом закручивании. Данные мультитулы механически исправны, повреждении не имеют; Нож складной Stanley "Skeleton". Данный нож в корпусе черного цвета. На лезвии ножа имеется пояснительная надпись Stanley "Skeleton". Механических повреждении данный нож не имеет; Перочинный многофункциональный «World Rider», черного цвета. Рукоять вышеуказанного ножа, черного цвета. При нажатии на металлическую кнопку, которая имеется на поверхности рукояти, имеется лезвие. При открытии данное лезвие не повреждено. Данный нож, механических повреждении не имеет. Часы наручные женские Sunlight, S323CWZ-02BC, белого цвета. Данные наручные часы состоят из механического циферблата белого цвета, а также из пластмассового ремешка белого цвета. Данные наручные часы повреждении не имеют; Наушники беспроводные внутриканальные с микрофоном Defender Outfit В730, в количестве двух штук. Данные наушники черного цвета, имеют металлические порты для соединения. На одном конце имеется пояснительное наименование, выполненное машинописным текстом, а именно «Defender». Данные наушники не повреждены, механических повреждений не имеют; Набор прецизионных отверток DEKO GJ28 в количестве трех штук. На данных отвертках имеются рукоять, на которых имеется пояснительная надпись DEKO GJ28. Данные отвертки не повреждены, механических повреждении не имеют; Пассатижи Rexanit в количестве двух штук. Данные пассатижи имеют рукоять черного цвета, в последствие переходящая в металлические зажимы. Данные пассатижи исправны, механических повреждении не имеют; Бокорезы мини «Ктоft» 210115. Данные бокорезы имеют рукоять черного цвета, в последствие переходящая в металлические зажимы. Данные бокорезы исправны, механических повреждении не имеют; Бокорезы Sparta "Mini", никелированные, авторазжим, 130 мм. Данные бокорезы имеют рукоять черного цвета, в последствие переходящая в металлические зажимы. Данные бокорезы исправны, механических повреждении не имеют; Плоскогубцы универсальные Vorel «Профи», 120 мм. Данные плоскогубцы имеют рукоять черного цвета, в последствие переходящая в металлические зажимы. Данные плоскогубцы исправны, механических повреждении не имеют; Кабель micro USB для SAMSUNG в металлической оплётке. Данный кабель механически не поврежден, каких-либо дефектов обнаружено не было; Стельки для обуви sanitiged в количестве десяти штук. Данные стельки, прорезиненные. Верхняя часть стелек имеет цветовую гамму желтого цвета с пояснительным названием sanitiged. Нижняя часть стелек, черного цвета. Каких-либо повреждений на данных стельках не имеется; Кабель Lightning USB для зарядки в количестве шести штук. Данные кабеля механически не повреждены, каких-либо дефектов обнаружено не было; Кольцо «Mademoiselle Jolie». Данное кольцо серебристого цвета, с округленными металлическими наконечниками. По середине данного кольца, имеется камушек прозрачного цвета. Данный камушек сколов и повреждений не имеет. Кольцо также не повреждено; Кабель для зарядки телефона Defender micro USB PRO. Данный кабель механически не поврежден, каких-либо дефектов обнаружено не было; Фонарь светодиодный "ФОТОН" MS-250, в количестве двух штук, оранжевого цвета. У данных фонариков, корпус металлический, оранжевого цвета. С двух концов у данных фонариков имеются металлические наконечники, на одном из них имеется прорезиненная кнопка. При нажатии на данную кнопку, включается свет белого-желтого оттенка. При повторном нажатии, данный свет выключается; Fuchs Ершики мягкие с фторидом натрия, 20 шт., в количестве девяти штук. На момент осмотра данные ершики не повреждены; Набор надфилей Сибртех, 158307, алмазных, 140x50x3 мм., в количестве пяти штук 5 шт. Данный набор находится в прозрачной упаковке, сверху которой машинописным текстом зеленого цвета, выполнена надпись, а именно: сибртех. В нижней части на лицевой стороне, указана надпись, которая выполнена машинописным текстом, а именно : набор надфилей алмазных, 5 шт, 140x50x3мм. В данном наборе находятся надфили в количестве пяти штук с рукоятками зеленого цвета; Ручка магнитная телескопическая "Berger" BG-TMH. Данная ручка- металлическая, серебряного цвета, на которой имеется металлический зажим. Данная ручка механических повреждении не имеет; Короткий кабель зарядки телефона, планшета, и др., coffeecsoft USB/MicroUSB 21 cm black. На момент осмотра данный кабель технически исправен, каких- либо повреждений на нем не обнаружено; Зажигалка La Geer, электроимпульсная, розового цвета, 1,5 х 4 х 7. Данная зажигалка- металлическая, розового цвета. Данная зажигалка имеет металлический колпачок. При открытии данного колпачка, внутри находится металлическая кнопка, при ее нажатии, появляется искра фиолетового цвета. Данная зажигалка повреждений не имеет; Зажигалка La Geer,электроимпульсная USB, черного цвета, 1,5 х 4 х 6. Данная зажигалка- металлическая, розового цвета. Данная зажигалка имеет металлический колпачок. При открытии данного колпачка, внутри находится металлическая кнопка, при ее нажатии, появляется искра фиолетового цвета. Данная зажигалка повреждений не имеет; Фитнес- браслет Xiaomi Mi Band 4, оранжевого цвета. Данный фитнес- браслет состоит из электронного циферблата. Данный циферблат сопряжен с металлическим браслетом черного цвета. Данный браслет технически исправен, каких- либо повреждений, потертостей и царапин на электронном циферблате не имеется. Металлический браслет повреждений также не имеет; Нож автоматический деревянная рукоять Омуль А-152. Данные нож раскладной с деревянной рукояткой. Данные ножи открывается при помощи металлической заклепки. При нажатии на металлическую заклепку, лезвие ножа поворачивается по часовой стрелке. Данное лезвие потертостей и повреждении не имеет; Калькулятор инженерный Staff STF-245, компактный (120x70 мм), 128 функций, 10 разрядов. Данный калькулятор черного цвета, на лицевой стороне находится надпись, выполненная машинописным текстом, а именно: Staff. Вышеуказанный калькулятор открывается книжным способом, где по правой стороне расположены клавиши для подсчета. Данный калькулятор технически не поврежден, потертостей и царапин не имеется. Перед началом осмотра бумажный конверт, в который упакован CD-R диск с видеозаписью, был вскрыт. Затем данный носитель помещается в служебный системный блок компьютера «Aquarius», находящегося в кабинете № СО ОМВД России по городскому округу Солнечногорск Московской области, при загрузке CD-R диска установлено, что на нем имеется 2 файла с видеозаписями, а именно: «Кража телефона ФИО1», «Вывоз тары из дорогостоя ФИО1 P.avi» Данная видеозапись имеет свою продолжительность, а именно: 0 часов 05 минут 07 секунд. При открытии данной видеозаписи, с камеры просматривается, что по левой и правой стороне расположены стойки с товарно- материальными ценностями, а также на данной видеозаписи находится мужчина, который одет в рабочую специальную одежду «

<

данные изъяты>», также перед данным мужчиной находится расположена тележка, в которой находятся вещи, упакованные в прозрачные полиэтиленовые пакеты. На протяжении всей видеозаписи, данный мужчина, у которого в руке находится специальный прибор. При помощи данного прибора, данный мужчина, берет со стеллажей товар, сканирует его через специальный прибор, после чего складывает его в корзину, которая находится перед ним. На 05 минуте 07 секунде видеозапись останавливается; «Вывоз тары из дорогостоя ФИО1 P.avi» которые воспроизводятся через медиа-проигрыватель «VLC». Данная видеозапись имеет свою продолжительность, а именно 04 минуты 00 секунд. На 00 минуте 30 секунде, данной видеозаписи, установлено, что мужчина в зеленой специальной одежде, проходит с тележкой, мимо дверей. В последствии, данный мужчина, везет тележку, которая в последствии не попадает под запись камер видеонаблюдения, в последствии чего данный мужчина, проходит через специализированные рамки и на 01 минуте 10 секунде, данный мужчина, уходит в подсобное помещение. (л.д. 119- 126)

Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности с точки зрения их допустимости, относимости и достоверности, суд приходит к выводу о том, что вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления полностью доказана в судебном следствии и кроме его признательных показаний подтверждена последовательными и непротиворечивыми показаниями представителя потерпевшего ФИО7, свидетелей ФИО9, ФИО10 и ФИО8, а также исследованными материалами дела.

Суд не усматривает оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего ФИО7, свидетелей ФИО9, ФИО10 и ФИО8, так как они не имеют оснований для оговора подсудимого и были предупреждена об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, при этом они подробно и логично излагают события произошедшего, их показания согласуются с другими исследованными по делу доказательствами, в том числе с показаниями самого подсудимого. Поводов и оснований для оговора подсудимого со стороны представителя потерпевшего и свидетелей, суд не находит. Кроме того, суд также не усматривает и оснований для самооговора со стороны подсудимого, так как его показания полностью согласуются с показаниями представителя потерпевшего и свидетелей и исследованными материалами дела.

Таким образом, суд признает показания представителя потерпевшего ФИО7, свидетелей ФИО9, ФИО10 и ФИО8, а также самого подсудимого ФИО1 правдивыми, достоверными и кладет их в основу приговора. 

В связи с изложенным, суд приходит к выводу о том, что представленными стороной обвинения доказательствами полностью подтверждена виновность подсудимого в совершении им тайного хищения чужого имущества в крупном размере, доказан умышленный и осознанный характер преступных действий подсудимого и органами предварительного следствия действия ФИО1 правильно квалифицированы по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, которое отнесено законом к категории тяжких, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, положительно характеризуется по месту жительства и работы, имеет малолетнего и несовершеннолетнего ребенка, полностью признал вину в совершении инкриминируемого ему преступления и в содеянном раскаялся, написал явку с повинной, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления. При этом суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ и применения ст. 64 УК РФ. 

В соответствии с п.п. «г,и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, смягчающим наказание ФИО1 обстоятельствами являются: наличие малолетнего ребенка; явка с повинной, активное способствование раскрытию, расследовании преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления. Кроме того, на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ суд также признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, а также наличие несовершеннолетнего ребенка и положительные характеристики.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Суд принимает во внимание, что в силу ч. 1 ст. 62 УК РФ подсудимому не может быть назначено более двух третей от максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Суд учитывает цели наказания: восстановление социальной справедливости, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, а также влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи.

Оценивая все перечисленные обстоятельства в их совокупности, суд не усматривает оснований для назначения подсудимому наказания в виде штрафа, либо принудительных работ с ограничением свободы или без такового и считает, что ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы в пределах санкции ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Назначение подсудимому дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд считает нецелесообразным. 

Учитывая поведение подсудимого после совершения преступления, в том числе возвращение похищенного имущества потерпевшему, наличие на территории Российской Федерации места жительства и работы, суд считает возможным применить положения ст. 73 УК РФ- условное осуждение, так как исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 303- 304, 307- 309 УПК РФ, суд,-

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 Рояновича виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным и не приводить его в исполнение, определив испытательный срок на 2 (два) года, в течение которого осужденный должен доказать свое исправление: работать, не менять места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно- осужденного, куда обязан являться на регистрацию не реже одного раза в месяц в установленные дни и часы.

Избранную ранее ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней, после чего отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

-CD-R диск изъятый у представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7,- хранится в материалах уголовного дела;

-похищенное имущество, переданное на ответственное хранение представителю ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7,- считать возвращенным по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья А.В. Кирсанов